2021年8月12日
各 位

上場会社名 株式会社 ティア
代表者 代表取締役社長 冨安 徳久
（コード番号 2485 ）
問合せ先責任者 専務取締役経営企画室長 辻 耕平
（TEL 052-918-8254）

2021年９月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2020年11月11日に公表しました2021年９月期通期（2020年10月１日～2021年
９月30日）の業績予想（期初予想）を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年9月期通期連結業績予想数値の修正（2020年10月1日～2021年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,400 730 710 450 20.08
今回修正予想(B) 12,180 885 870 495 22.09
増減額(B-A) △220 155 160 45
増減率(%) △1.8 21.2 22.5 10.0
（ご参考）前期実績
（2020年9月期）

11,919 595 587 345 15.43

2021年9月期通期個別業績予想数値の修正（2020年10月1日～2021年9月30日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,315 670 430 19.19
今回修正予想(B) 12,130 830 470 20.98
増減額(B-A) △185 160 40
増減率(%) △1.5 23.9 9.3
（ご参考）前期実績
（2020年9月期）

11,907 548 317 14.18

修正の理由

１．売上予想について
  当社グループにおける新型コロナウイルス感染症の影響につきまして、期初予想策定時点の見通しでは、2021年９月期
上半期まで継続し、下半期以降は改善するものと予想しておりました。しかしながら、第３四半期以降も新型コロナウイルス
感染症の影響を受けることとなり、葬儀単価が想定を下回って（期初予想比 3.8％減）推移しております。これにより、売上
高は期初予想に対し２億20百万円の減収となる見通しであります。
  個別業績予想につきましても、同理由により期初予想を修正しております。

２．利益予想について
  利益予想につきましては、売上予想の修正に伴う減益要因はあるものの、内製化推進による売上原価率の低減（期初予
想に対し 0.2ポイント低下）、採用計画の遅れ等による販売費及び一般管理費の減額（期初予想比 5.2％減）により、期初
予想に対し、営業利益で１億55百万円、経常利益で１億60百万円それぞれ増益となる見通しであります。また、親会社株主
に帰属する当期純利益では、既存会館のリロケーションに伴う減損損失を計上したため、期初予想に対し45百万円の増益
に留まる見通しであります。
  個別業績予想につきましても、同理由により期初予想を修正しております。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断したものであり、実際の業績は様々な要
素により、予想数値とは異なる可能性があります。

以 上

	ローカルディスク
	2021年９月期通期業績予想の修正に関するお知らせ